Р Е С П У Б Л И К А  Д А Г Е С Т А Н
ГЛАВА М>НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КАРАБУДАХКЕНТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № М - 6 *  '
20 i Or

О утверждении плана мероприятий
(«Дорожная карта») по развитию
конкуренции в МР
«Карабудахкентский район на 2019-
2022 г. и создании рабочей группы
по содействию развитию
конкуренции на территории МР
«Карабудахкентский район»

В соответствии с Указом Главы Республики Дагестан от 08.05.2015 г. №
96 «О внедрении в Республике Дагестан стандарта развития конкуренции в
субъектах Российской Федерации» и соглашением между Правительством и
МР Карабудахкентским район» о содействии внедрению в Республике
Дагестан Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации
- постановляет:

1. Утвердить_План мероприятий («Дорожную карту») -по развитию
конкуренции на территорию МР Карабудахкентский район» на 2019-2022г.
(приложение №1).

2. Утвердить Положение о рабочей группе по содействию развития
конкуренции на территории МР «Карабудахкентский район» (приложение
№ 2).

3. Утвердить персональный состав рабочей группы по содействию развитию
конкуренции на территории МР «Карабудахкентский район» (приложение
№3)

4. Признать утратившим силу постановление Администрации МР
«Карабудахкентский район» №155 от 3 июня 2016г. план мероприятий
(«Дорожную карту») по развитию конкуренции на территорию МР
Карабудахкентский район».

5 Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации С.Р. Саидова.

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

З а м .Г л а в ы  р а й о н а

-н ач . орг. п р о е к т н о го  у п а р в л е н i t^  .  ̂ __

Р у к о в о д и т е л ь  а п п а р а т а  С И м а к о в

П о д го т о в и л :

Н а ч а л ь н и к  о т д е л а

Э к о н о м и к и  и т е р р и т о р и а л ь н о го  р а з в и т и я

С о гл а с о в а н о
• Л: й зам. Г л а в ы  а д м и н , р а й о н а

1-й  зам . Г л а в ы  а д м и н , р а й о н а

З а м . Г л а в ы  а д м . р а й о н а

З а м . Г л а в ы  а д м и н . Р а й о н а

f  Р у к о в о д и т е л ь  ф и н а н с о в о го  у п р а в л е н и я

Н а ч а л ь н и к  ю р. о т д е л а

Ф. М а х м у д о в

____1 _А. Г а д ж и е в

У'( // /  М . П у х о в

С. С а и д о в

М . З у х у м о в

А . Ш а х м а н а е в

К. Ч а м са ев

« * ?

I К постановлению А
Приложение №1

дминистрации МР «Карабудахкентский район»
i  о  / J  я s / / / 1  Л Г Г  /  /  /  ^  Ч V J* *  /" }  . С \  1 О  14

II. План мероприятий («дорожная карта»)
По содействию развитию конкуренции в МР «Карабудахкентский район» на 2019-2022г.

№

1

М е р о п р и я т и я Р е з у л ь т а т С р о к  и с п о л н е н и я И с п о л н и т е л ь

2 3 4 6

Стимулирование  развития
товаропроводящ ей инф раструктуры

Содействие О рганизации ярмарок,
торговы х площ адок по реализации
сельскохозяйственной продукции  и
товаров предприятий пищ евой и
перерабатываю щ ей промы ш ленности
выставок продукции  дагестанских
сельхозпроизводителей и
товаропроизводителей

Еж егодно по итогам
полугодия

М К У  У С Х

2 Организация и проведение публичны х
торгов или ины х  конкурентны х
процедур при реализации имущ ества
контролируемы х М Р
«Карабудахкентский  район»

Создание равны х условий  допуска к
реализации муниципального  им ущ ее ва

Еж егодно Отдел земельных и
имущ ественны х

отнош ений

3 Проведение аукционов по продаже
земельных участков либо  права на
заклю чение договоров аренды
земельных у ч а с т к о в , предназначенных
для строительств на территории М Р

Заключение договора купли-продаж и
или аренды земельного участка

Еж егодно Отдел земельных и
имущ ественны х

отнош ений

4 Участие  в семинарах, проводимы х
Д аггосзакупки , М инпром инвест  РД,
Дагестанское У  Ф А С  по правовому
просвещ ению  заказчиков по вопросам
проф илактики наруш ений
законодательства в сфере защ иты
К онкуренции  и осущ ествления закупок,

товаров , работ ,у слуг

----------------------- - ------------- .-ftV-Ч .----------------------------------
П овы ш ение  уровня знаний в вопросах
проф илактики наруш ений
законодательства в сфере защ иты
конкуренции  и осущ ествления закупо
то в а р о в , работ, услуг.

к

ежегодно Отдел экономики  и
территориального развития

5 Рассмотрение заявлений граждан и
организаций о действиях . направленных
на ограничение конкуренции либо на
заклю чение антиконкурентны х
соглаш ений

П редупреж дение и пресечение
действий, направленных на
ограничения конкуренциях соглаш ений

П о  мере
поступления

Отдел экономики  и
территориального развития

6 Размещ ение инф ормации
администрации  М Р  «Карабудахкентский
район» о вы полнению  «Дорож ной
карты» на оф ициальном  сайте района

П овы ш ение  уровня инф ормативности
субъектов предпринимательской
деятельности и потребителей товаров
и у сл уг

ежеквартально Отдел экономики  и т
территориального развития

И нф ормационны й отдел

7 О ценка результатов внедрения
мероприятий «Дорож ной карты»

О тчет о реализации «Дорож ной карты » Еж егодно . Отдел экономики  и
территориального развития

П рилож ение № 2

Утверж дено

постановлением  администрации

М Р  «] хкентский  район»

П о л о ж е н и е  о р а б о ч е й  г р у п п е  п о  с о д е й с т в и ю  р а з в и т и ю  к о н к у р е н ц и и

н а  т е р р и т о р и и  М Р  « К а р а б у д а х к е н т с к и й  р а й о н »
(д а л е е  -  П о л о ж е н и е ).

1.1. Рабочая группа по содействию  развитию  конкуренции на территории муниципального

образования Д инской  район (далее -  рабочая группа) является коллегиальным

совещ ательным органом , обеспечиваю щ им координацию  действий структур

администрации М Р  «Карабудахкентский район», общ ественны ми и ины ми  организациями

М Р  «Карабудахкентский район», по содействию  развитию  конкуренции на территории

муниципального  района.

1.2. Рабо^Йгггруппа ф ормируется в составе председатШЙ^рЙбоч®?'! руппы. замейтйт^я»
председателя рабочей группы , членов рабочей группы . В "со ста в  рабочей группьГвхбдяТ

представители структуры  администрации М Р  «Карабудахкентский  район»,

заинтересованных в реш ении задач, стоящ их перед рабочей группой .

1.3. П олож ение о рабочей группе и персональный состав рабочей групп ы  утверж даю тся

1.4. Рабочая группа осущ ествляет свою  деятельность в соответствии с Конституцией

Российской  Федерации, федеральными законами, указами и распоряж ениями Президента

Российской Ф едерации, распоряжениями и постановлениями Правительства Российской

Федерации, нормативны ми  правовыми актами Республики  Дагестан, муниципального

района «Карабудахкентский  район» , а также настоящ им  Полож ением .

2.1. О ценка исполнения на территории муниципального  М Р  «Карабудахкентский район»

У казов  и распоряжений Президента Российской  Ф едерации, постановлений Правительства

Российской  Ф едерации, правовых актов Республики  Дагестан, органов местного

самоуправления по вопросам развития конкуренции  и соверш енствования

антимонопольной политики.

[ администрации  М Р  «

2. О с н о в н ы е  за д а ч и  р а б о ч е й  г р у п п ы

2.2. Содействие развитию  конкуренции в М Р  «Карабудахкентский  район»

2.3. Определение приоритетны х направлений работы  в отнош ении  внедрения Стандарта на

территории М Р  «Карабудахкентский район».

2.4. Анализ развития конкуренции на приоритетны х и социально-значимы х ры нках

товаров, работ и у сл у г  на территории М Р  «Карабудахкентский  район».

2.5. Рассмотрение предложений о реализации внедрения Стандарта на территории М Р

«Карабудахкентский район».

2.6. Вы работка  рекомендаций по вопросам внедрения Стандарта и соверш енствованию

конкурентной среды на территории М Р  «Карабудахкентский район».

3. О сновны е направления деятельности рабочей группы

3.1. Рассмотрение и согласование проектов правовых актов, а такж е ины х документов и

инф ормации, подготавливаемы х в целях стимулирования развития конкуренции, в том

числе:

- проекта П лана реализации мероприятий дорож ной карты  по содействию  развитию

конкуренции и по развитию  конкурентной  среды  М Р  «Карабудахкентский  район»,

инф ормации о вы полнении мероприятий, предусмотренны х ведомственны ми дорож ны ми

картами;

- ины х проектов правовых актов администрации М Р  «Карабудахкентский  район»в части их

потенциального воздействия на состояние и '• ‘ V» -

- результатов и анализа результатов мониторинга состояния и развития конкурентной среды

на ры нках товаров, работ и услуг на М Р  «Карабудахкентский район»

4. Организация деятельности рабочей группы

4.1. Председатель рабочей группы:

- руководит деятельностью  рабочей группы;

- председательствует на заседаниях рабочей группы;

- обеспечивает и контролирует выполнение решений рабочей группы ;

- принимает решение о проведении заседания рабочей группы .

В  случае отсутствия председателя рабочей группы  его ф ункции выполняет

заместитель председателя рабочей группы .

4.2. Члены рабочей группы:

- участвую т лично в заседаниях рабочей группы ;

- способствую т вы полнению  и (или) вы полняю т поручения рабочей группы;

- вы носят на обсуж дение предложения по вопросам, находящ имся  в компетенции рабочей

группы;

- осущ ествляю т необходимы е мероприятия по подготовке, вы полнению , контролю  за

выполнением решений рабочей группы.

4.3. Заседание рабочей группы  созывается по мере необходимости .

4.4. Решения рабочей группы:

- принимаю тся путем  откры того  голосования просты м  больш инством  голосов

присутствую щ их на заседании членов рабочей группы . В  случае равенства голосов

реш аю щ им  является голос председательствующ его;

- оф ормляю тся в виде протоколов, которые подписывает председательствую щ ий.

4.5. О беспечение41,работь1,, ,,рд^9ч ей  групдьь . осущееаяаает- отд^аам ■ ■ экономики >и-

территориатьН ''го  развиг ия района. ; ' - '

4.6. Рабочая группа прекращает свою  деятельность на основании постановления

администрации М Р  «Карабудахкентский район».

L»
->

П рилож ение № 3

Утверж дено

постановлением  администраций

М Р  «Карабудахкентский район

от d f .  0 f . / f

С О С Т А В

рабочей группы  по содействию  развитию  конкуренции

на территории М Р  «Карабудахкентский район».

1 .

2.

Председатель рабочей групп ы  заместитель главы  администрации  Саидов С .Р .

Заместитель председателя рабочей группы  начальник отдела экономики  и

территориального развития М ахм удов  Ф.З»

Ведущ ий специалист отдела экономики  и территориального развития

Гаджимурзаева Т.. секретарь рабочей группы.
Р* A  ■*k

.  О  И . ,

’ ,v  ■*

Члены рабочей группы:

1. Халилов С. -начальник отдела земельных и имущественных отношений.
2. Мустафаев Ш. -начальник МКУ УСХ